SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2020 - ID 3431

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;

CONTRATADO: R CORDEIROS CONSTRUTORA LTDA;

CNPJ: 07. 734.183/0001-83;
OBJETO: "O objeto do presente Contrato é a execução de Contratação de empresa para

pavimentação urbana Bairro Estados (LOTE li), sob regime de empreitada por preço global,

tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças

e documentos da licitação nº 006/2020, fornecida pelo CONTRATANTE"

MODALIDADE: Concorrência Pública 06/2020;

PROTOCOLO: 51530/2021;
VALOR REDUZIDO: Fica reduzido do contrato original o valor de R$29.211,42 (vinte e

nove mil, duzentos e onze reais e quarenta e dois centavos), tendo em vista alterações

contratuais não modificarem o objeto em sua natureza e propósitos, correspondendo à -

2,82% do contrato licitado;
VALOR INCLUSO: Fica acrescido ao contrato original retro o montante de R$ 15.053,76

(Quinze mil, cinquenta e três reais e setenta e seis centavos) referente ao reajuste

contratual;
VALOR CONTRATUAL ATUAL: Diante da Supressão no valor de R$ 14.157,66 (Quatorze

mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos), total este resultante das

cláusulas anteriores (supressão e acréscimo), passa a vigorar o valor do contrato no

montante de R$1.023.480,53 (Um milhão, vinte e três mil, quatrocentos e oitenta reais e

cinquenta e três centavos)
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021.

Publicado no Diário -
Oficial Eletrônico

Nº242/2021- Data: de 24
de novembro de 2021.

Coordenação de Contratos

R u a J ac ar an dá, 300 - Na ç ões - Fazenda Rio Grande - PR - CEP 83820-000 - Fone / Fax 0x x41 62 7-8500